Atos da Secretaria de Fazenda

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 2055/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012/2024
PROC. ADM. Nº 2910/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS
EMPRESA: PLANNING EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 14.506.958/0001-63
VALOR: R$ 94.954,48 (Noventa e quatro mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta  e oito centavos)

São Francisco de Itabapoana, 26 de setembro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 233/2024

[...]

CONSIDERANDO a necessidade de reforçar diversas dotações em face de atender os compromissos da municipalidade;

CONSIDERANDO a fi nalidade precípua de adequar o orçamento às reais e imperiosas necessidades do município; 

Art. 1º - Fica estabelecida abertura de crédito suplementar por anulação, do cor-rente exercício, no valor de R$ 42.500,00 
(quarenta e dois mil e quinhentos reais), adicionando recursos no orçamento do município, especifi cado no Anexo I.

Art. 2º - Fica anulada a importância de R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e qui-nhentos reais), para reforçar a dotação 
dos recursos disponíveis ao atendimento do presente crédito suplementar do artigo anterior, das dotações orçamentárias